CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1695/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, solicitando estudo para organizar e formar cooperativas de habitação de interesse social.

Essas cooperativas tem como principal objetivo implementar programas de autoconstrução,
mediante  assessoramento  técnico,  com  o  objetivo  de  qualificar  o  padrão  das  moradias  e  dos
assentamentos habitacionais populares, reduzindo o custo da construção e realizando estudos para
organização e implementação desses empreendimentos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 03 de Maio de
2022.

Paulo César  Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO____13____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO (   -  )
Sala das sessões, em 03/05/2022

		2022-05-15T14:14:01-0300

		2022-05-15T14:14:19-0300

		2022-05-15T14:14:28-0300